
Uchwała Nr XV/110/2025 

Rady Miejskiej w Mordach 

z dnia 30 maja 2025 r. 

 

w sprawie przekazania skargi według właściwości 

 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz.U. z 2024 r., poz. 1465 ze zm.) oraz art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 

postępowania administracyjnego (Dz.U. z 2024 r., poz. 572), Rada Miejska w Mordach 

uchwala, co następuje: 

§ 1 

1. Rada Miejska w Mordach uznaje się za niewłaściwą do rozpatrzenia skargi z dnia  

09 kwietnia 2025 roku w części dotyczącej pracownika Urzędu Miasta i Gminy w Mordach. 

2. Skargę, o której mowa w pkt 1 postanawia się przekazać do rozpatrzenia Burmistrzowi 

Miasta i Gminy Mordy. 

§ 2 

Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Miejskiej w Mordach do przekazania skargi według 

właściwości i zawiadomienia Skarżącego o przekazaniu skargi.  

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  Przewodnicząca Rady Miejskiej  

/-/ Katarzyna Magdalena Gizińska 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 229 pkt 3 Kodeksu postępowania administracyjnego organem właściwym 

do rozpatrzenia skargi dotyczącej zadań lub działalności kierownika gminnej jednostki 

organizacyjnej jest rada gminy. Jednocześnie, zgodnie z art. 18b ust. 1 ustawy o samorządzie 

gminnym, Rada Gminy rozpatruje skargi na działania Wójta Gminy i gminnych jednostek 

organizacyjnych oraz wnioski i petycje składane przez obywateli. W tym celu powołuje 

Komisje Skarg, Wniosków i Petycji. 

Do Biura Rady Miejskiej w Mordach wpłynęła skarga Fundacji Psia Krew dotycząca 

niewykonywania obowiązków zapisanych w uchwale Rady Miejskiej w Mordach w sprawie 

przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Miasta i Gminy Mordy w kwestii odławiania bezdomnych zwierząt z terenu 

gminy Mordy.  

 Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Mordach po zapoznaniu się  

z treścią skargi na posiedzeniu w dniu 09 maja 2025 roku uznała, że nie jest właściwa do 

rozpoznania przedmiotowej skargi w części dotyczącej działań pracownika Urzędu Miasta  

i Gminy w Mordach. Organem właściwym jest w tym wypadku Burmistrz Miasta i Gminy 

Mordy. 

Zgodnie z art. 223 §1 K.p.a. organy państwowe, organy samorządu terytorialnego i inne 

organy samorządowe oraz organy organizacji społecznych rozpatrują oraz załatwiają skargi  

i wnioski w ramach swojej właściwości. Z powyższego przepisu wynika obowiązek 

przestrzegania przez organ swojej właściwości z urzędu. W przypadku, gdy organ, który 

otrzymał skargę, nie jest właściwy do jej rozpatrzenia, obowiązany jest przekazać ją 

właściwemu organowi, zawiadamiając równocześnie o tym skarżącego, albo wskazać mu 

właściwy organ (art. 231 § 1 K.p.a.). 

 

  Przewodnicząca Rady Miejskiej  

/-/ Katarzyna Magdalena Gizińska 
 

 

 


